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Korzystne bakterie mikrobiomu jelitowego są
w stanie zwiększać produkcję limfocytów T regulatorowych (Treg), które odpowiedzialne są
za tłumienie nadmiernie nasilonej lub autoreaktywnej odpowiedzi autoimmunologicznej.
Efekt ten jest niwelowany przez obumierające komórki nabłonka.

To bardzo ważne badanie, bo pokazuje nam ono, że apoptyczne komórki nabłonkowe nie są po prostu
odpadami, których organizm próbuje się pozbyć. Aktywnie wpływają one bowiem na środowisko
w jelicie. Interesujące jest też to, że komórki dendrytyczne są pośrednikami w procesie wpływania
bakterii komensalnych na wzrost namnażania Treg. Obumierające komórki nabłonka mogą
zablokować to zjawisko, wykorzystując fosfatydyloserynę ze swojej powierzchni - tłumaczy Akira
Shibuya z Uniwersytetu w Tsukubie.

Japońscy naukowcy tłumaczą, że bakterie mikrobiomu oddziałują z komórkami dendrytycznymi aby
zwiększyć ilość produkowanego interferonu-beta, który stymuluje powstawanie Treg. Apoptyczne
komórki nabłonka z kolei zmniejszają produkcję interferonu.

Rozbicie genu z komórek dendrytycznych doprowadziło do rozrostu populacji limfocytów T
regulatorowych. Bazując na tej informacji autorzy publikacji z Nature Immunology wywnioskowali,
że zwykle gen ten hamuje namnażanie Treg. Jego produkt wchodzi w interakcję z fosfatydylosereną
apoptycznych komórek nabłonka, co doprowadza do zablokowania cząsteczki sygnalizacyjnej
interferonu-beta.

Chigusa Nakahashi-Oda tłumaczy, że w trakcie eksperymentów obserwowano różnice między
dwiema grupami myszy: zwykłymi oraz z rozbitym genem receptora fosfatydyloseryny. Kiedy
zabrakło oddziaływań komórek nabłonka, po zastosowaniu czynnika uszkadzającego jelito grube
występował lżejszy stan zapalny [...].

Źródło: University of Tsukuba
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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